
Familien Nørskov fra Ågerup 
 
Erik og Gudrun bor i parcelhus i Ågerup. De bor i et dejligt hus fra 1970erne som de 
er rigtig glade for. Huset blev senest renoveret med nyt køkken og bad for 1 år siden. 
 
De har begge mange og alsidige kulturelle interesser. De abonnerer på Information 
hver dag og på Politiken i weekenden. Her henter de en masse baggrundsviden og 
inspiration til de kulturelle interesser de dyrker. 
 
Som efterlønnere nyder de deres otium og har sparet op hele livet til at de netop kan 
dyrke deres mange interesser uden at være bekymret for deres økonomi.  
 
De elsker også at rejse flere gange om året. Når de rejser sker det ofte med 
Albatros-rejser (”Rejser med hjerte og hjerne”). De har senest været på rundtur i 
Indien. 
 
Parret er dog også meget økonomisk bevidste og har derfor også købt en praktisk og 
økonomisk bil – en Skoda Fabia, men bruger den kun når det er meget nødvendigt. 
Erik og Gudrun cykler hellere! 
 
Både Erik og Gudrun bruger biblioteket - både i Roskilde og i Ågerup. 
Men de køber også begge en del bøger. De køber især de højaktuelle bøger som de 
ikke har tid og lyst til at vente på fra biblioteket, når der er for lang ventetid. 
 
 
Erik Nørskov 
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Erik er 65 år og efterlønner på 3. år. Han har arbejdet hele sit liv som folkeskolelærer 
og var meget glad for sit lærerjob. Erik underviste i dansk, matematik og biologi. 
 
Han stemmer på SF og han meldte sig ind i SF i 1976. Erik var marxist i sin ungdom 
og tog aktiv del i ungdomsoprøret. Erik har holdt ved sine idealer fra ungdommen, 
men har kontinuerligt fulgt med i den samfundsmæssige udvikling og er fortsat 
engageret i forskellige politiske problemstillinger. Han er meget foruroliget over den 
globale opvarmning og han er overbevist økologisk forbruger og har været det siden 
70’erne (dengang hed det biodynamisk – men Erik bryster sig af at have været med 
på den økologiske vogn længe før det blev trendy). 
 
Erik har en stor interesse for fugle og betragter sig selv som amatør ornitolog. Han 
bruger meget tid på at skaffe artikler over nettet om fugle, især trækfugle og deres 



flyveruter og levevis. Erik bruger meget tid i naturen og studerer fuglene. Han tager 
ofte på ture over flere dage til andre dele af landet, hvor interessante fugle er spottet. 
Han nyder virkelig at være i naturen. 
 
Erik elsker også opera – det er en nyere interesse, som han bruger meget tid på at 
sætte sig ind i. Han er bruger af Musikbiblioteket i Roskilde og er meget begejstret for 
den hjælp han får til at udforske sin nye interesse. Han bruger Ågerup Bibliotek til at 
hente og låne den mere almindelige litteratur. Det er vist ikke helt gået op for ham at 
han også kan bruge bibliotek.dk og få det sendt til Ågerup. Men han foretrækker 
også mest det fysiske møde med bibliotekarerne og den dialog og inspiration det 
giver! 
 
 
Gudrun Nørskov 
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Gudrun er 62 år og hun er også efterlønner. Hun har været sundhedsplejerske og 
har ligesom Erik været glad for sit job. 
Hun stemmer også på SF og betragter sig selv som moderne feminist. 
 
Gudrun er medlem af Ældresagen og er meget engageret i ældres vilkår generelt. 
Hun er både besøgsven for ældresagen og så sponsorerer hun to pensionister i 
Kirgisistan. Hun hørte om projektet ”adopter en babushka” igennem Ældresagen og 
følte sig oprørt over den dybe fattigdom som mange ældre i Kirgisistan lever under. 
Gudrun har også 2 sponsorbørn i Benin. Gudrun synes egentligt, at det er en 
offentlig opgave at hjælpe befolkningerne i Ulandene, men efter at regeringen har sat 
Ulandsstøtten ned, synes hun ikke, at hun kan være andet bekendt end at give af sit 
eget overskud. Erik driller nogle gange Gudrun med, at hun er blevet en ”hattedame”.   
 
Gudrun er en habil pc og internet-bruger. Hun har desuden været på kursus i brugen 
af Bibliotek.dk på Ågerup Bibliotek. Men hun har haft svært ved at trænge igennem til 
Erik om det smarte ved dette tilbud - hun arbejder på sagen! 
 
Gudrun læser især nyere dansk skønlitteratur – hun er bl.a. begejstret for Trisse Gejl. 
Hendes store heltinder er Simone de Beauvoir og Virginia Woolf. Men Gudrun læser 
også krimier - især Agatha Christie (det driller Erik hende også med).  
 
Hun er desuden medlem af en lokal kulturel forening, som arrangerer forskellige ture 
til udstillinger og museer.  
 



Parret har 2 voksne børn: En søn (Morten) som er lektor på RUC (single) og en 
datter (Susanne) som er folkeskolelærer, hun er gift og har 3 små børn. 
De nyder også at være sammen med deres børn og børnebørn. De tager gerne 
børnebørnene med på udflugter og til kulturelle arrangementer – bl.a. til 
Sommerkoncerterne for børn der afholdes i børnenes sommerferie i Roskilde Bypark. 
 
 
Xenia Knudsen, Gudruns besøgsven. 
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Xenia er 89 år og har været jordemoder. 
Hun blev enke i 1987. 
 
Xenia bor i et gammelt parcelhus i Vedstrup. Hun er skrevet op til en beskyttet bolig i 
Ågerup, men der er lang venteliste. Hun har nedsat syn og er meget plaget af 
leddegigt. Hun har fået nye hofter og tager en del gigtmedicin og smertestillende 
piller.  
 
Xenia er fortsat ved sine fulde fem, men hun føler sig ensom. Børn og børnebørn har 
travlt med deres eget liv og mange af hendes venner er enten døde eller er flyttet på 
plejehjem. Derfor er Xenia meget glad for, at hun har fået Gudrun som fast 
besøgsven via Ældresagen.  
 
Gudrun besøger Xenia fast hver uge. Derudover henter Gudrun Xenia en gang om 
måneden. Så kommer Xenia med hjem til Gudrun og Erik og spiser med om aftenen. 
Det samvær nyder Xenia rigtig meget. 
 
Xenia bruger bibliotekets opsøgende tilbud. Hun låner især lydbøger og musik. Hun 
elsker når chaufføren kommer med bøgerne – men han har bare så sjældent tid til at 
snakke med Xenia (hun plejer at lave kaffe til ham – enkelte gange har han haft tid til 
at drikke en hurtig kop kaffe). Hun har hørt noget om, at hun nu får mulighed for at få 
en lydavis med lokale nyheder. Det glæder hun sig meget til.  
 
Hun har svært ved at læse almindelig tekst og har derfor ikke mulighed for at låne 
almindelige bøger og hun synes, at magnaprint-udgaverne er klodsede at håndtere, 
især fordi hun har gigt i hænderne. Hun ville ønske, at der var større udvalg i 
lydbøger på kassettebånd. 


